REQUERIMENTO N.º 805/2017
Informações sobre a manutenção das árvores na Praça Brasil 500 Anos.
Senhor Presidente,
Considerando reclamação de munícipe sobre acidente envolvendo a queda do galho de um coqueiro em sua motocicleta estacionada na Praça Brasil 500 anos.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

De quem é a responsabilidade da manutenção dos coqueiros na referida praça? Está programada a manutenção destas árvores? Em caso de danos materiais causados por este tipo de acidente, a que órgão o munícipe deve recorrer para ser ressarcido?
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 22 de maio de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB